令和５年７月１１日

 関係各位

函館・高等教育プラットフォーム高大接続協議会 協議委員長

公立はこだて未来大学 学長

   鈴 木 恵 二

キャンパス・コンソーシアム函館 函館・高等教育プラットフォーム

令和５年度高大共同全体研修会（ＳＤ研修会）の開催について

拝啓、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、キャンパス・コンソーシアム函館では、地域の高等教育機関と高等学校との連携を推進するた

め、「函館・高等教育プラットフォーム 令和５年度高大共同全体研修会（ＳＤ研修会）」を下記のとお

り開催いたします。つきましては、研修会に参加される方は、お手数ですが、７月３１日（月）までに、

下記の方法にてお申し込みください。

敬具

記

1． 開催日時：令和５年８月３日（木）１５：００～１６：５０

2． 開催方法：オンライン（Zoom使用）

3. 対 象 者：ＣＣＨ加盟校・団体関係者

         北海道高等学校長協会道南支部関係者

         大学関係者（全国大学コンソーシアムを通じて案内）

         道内高等学校関係者（北海道教育庁渡島教育局を通じて案内）

4. 内 容： 開会あいさつ  函館・高等教育プラットフォーム高大接続協議会 協議委員長

公立はこだて未来大学             学長      鈴木 恵二

            基調講演

             テーマ： 「数理・データサイエンス・AI 教育の推進の現状について」

             講師 ：  文部科学省高等教育局専門教育課   課長補佐   奥井 雅博

            発表（１）

             テーマ： 「情報系大学のデータサイエンス教育と高大接続」

             講師 ：  公立はこだて未来大学       教授・副学長   佐藤 直行

発表（２）

             テーマ： 「高校現場の実態～課題研究と GIGAスクール構想～」

             講師 ：  北海道函館中部高等学校   教諭・SSH推進部長  山形 慶

            閉会あいさつ  北海道高等学校校長協会道南支部 支部長

北海道函館中部高等学校              校長       清水 信彦

5. 申込方法：下記の申し込み先アドレス（Forms）よりお申し込みください。

       https://forms.office.com/r/B1RuzWBp8x

         ※ １校で複数名参加の場合は、１名ずつご登録ください。

         ※ 登録できるメールアドレスは、所属機関のドメインのものとします。

         ※ メールアドレスの入力はお間違いのないようにご注意ください。

https://forms.office.com/r/B1RuzWBp8x

6．申込締切：令和５年７月３１日（月）

         ※ 研修会の Zoomの URL、ミィーティング ID等は、登録したメール

アドレスに開催前日までにお送りします。

7．問合せ先：函館大学総務課（加納・筆村）℡0138-57-1181

以上